cardi   et   Bernardus  del  Caslar. 

335. 

1155.  —  Donation  du  fief  d'un  mas  par  Bernard  Bégon  de 
Prohencous. 

De  dono  Bernardi  Beguonis.  —  Anno  Dominice  incarna- 

tionis  M  G  LV,  ego  Bernardus  i  Begonis  de  Provencos,  bona 
fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  dono  et  laudo 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  monas- 
terio  béate  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  tibi  Gui- 

raldo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presenti- 
bus et  futuris,  fevum  quem  habeo  in  manso  qui  vocatur 

Calmeta,  et  quicquid  ibi  habeo  et  habere  debeo  et  quic- 

quid  ibi  aliqua  persona  per  me  vel  de  me  habet.  Hanc  do- 
nationem  fatio  intègre  et  iideliter  et,  ut  dictum  est,  absque 

omni  re**tentu,  ut  firma  et  sabilis  omni  tempore  vobis  et 
posteris  vestris  permaneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  ;  Ylarius, 

presbiter,  Arnaldus  de  Ponte,  Raimundus  de  Opère,  Rai- 
mundus del  Boscho  et  Petrus  de   Brusca. 

1.  Ms.  Bernarnardus. 
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336. 

1155.  —  Donation  de  parlions  de  dime  par  Alamande  et 
son   mari. 

Dh    DONO     AlaMANDK     KT      PeTIU     DK      PaPALLONAC,  MAUITI 

EJLS.  —  Anno  ab  incarnatione  Doinini  MC'LV",  ego  Ala- 
iiianda  et  ego  Pelrus  de  Papallonaco,  marilus  ejus,  et  in- 

fantes nostri,  nos  omnes  insimul,  bona  lide  et  sine  in- 

ganno  et  absque  omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  re- 
missione  peccatorum  nostioruni,  donamus  et  laudamus 

monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  ab- 
bati,  et  omnibus  ejusdeni  loci  fraliibus  presentibus  et 

futuris,  totum  quod  habemus  et  liabere  debemus  in 

manso  qui  vocatur  Cahneta,  videlicet  quartam  parteni 

tocius  décime  illius  mansi,  et  duodecimam  partem  de- 
cime  illius  mansi  qui  vocatur  Baltugat  et  Mas  Major,  et 
mansi  qui  vocatur  de  Burgo,  et  mansi  de  Furno.  Pro 

hac  donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  *  XVIII  soli- 

dos  Melgorienses,  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possidea- 
tis  predictam  decimam  et  vos  et  successores  vestri.  — 

Testes  hujus  rei  sunt  :  Gaubertus  clericus,  Petrus  de  La 

Roca,  nepos  ejus,  et  Arnaldus,  frater  ejus,  Petrus  de 

Caslario,   Deodatus   Blancs   et  Petrus    de  Uvernatgas. 

337. 

1157.  —  Confirmalion  par  les  mêmes  de   Vacle   n°  336. 
De  laudatione  et  confihmatione  predicte  Alamande 

ET  MARiTi  EJUS  Petri.  —  Anno  Dominice  incarnationis 

M"CoL°VII",  ego  Alamanda  et  ego  Petrus  de  Papalonaco, 
maritus  ejus,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine  in- 

ganno  et  absque  omni  retentione,  laudanms  et  confirma- 
mus  monasterio  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

cunctis(|ue  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  iuturis, 

illam  donationem  quam  fecimus  vobis  de  hoc  quod  ha- 
bebamus  in  manso  de  La  Cahneta  et  in  Manso  Major  et 

de  Baltugat  et  in  manso  de  Burgo  et  de  Furno,  et  illam 

cartam    que  de  supradicta  donatione    luit   facta  bonam  et 
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reclani  esse  confirmamus.  Pro  hac  laudatione  et  confir- 

inatione  dedistis  nol)is  XIII  solides  *  Melgorienscs  ;  et 
scienduni  est  quod  ego  Alanianda  et  ego  Petrus,  maritus 

ejus,  juravinius  super  saiicfa  cvaiigelia,  ut  predicta  do- 

natio  fîrina  et  slabilis  oiniii  lempore  permaneat.  —  Testes 
lîujus  rei  sunt  :  Deodatiis  Boleta,  Guillermus  de  Avena, 

Deodatus  Raimundi  de  Montanolio,  Raiinundus  de  Ver- 
zols,  Ugo  de  Senonies,  Geraldus  Pétri  et  Arnaldus,  filius 

ejus,  Raimundus  Galquerii,  monacus,  et  Arnaldus  de 
Petra. 

338. 

1156. —  Donation  de  portion  de  dime  par  Bernard  Lengueta 
et  sa  femme. 

De  dono  Bernardi  Lengueta  et  uxoris  sue  Aize.  —  Anno 

Dominice  incarnationis  M°  G"  LVI»,  ego  Bernardus  Lengueta 
et  uxor  mea  Aiza,  nos  ambo  insimul,  bona  lide  et  sine 

inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccaloruni  nostro- 
rum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donaticnis  cum  hac 

carta  tradimus  monasterio  béate  Marie,  quod  vocatur  Sal- 
vanesc,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci 

fratribus  presentibus  et  fuluris,  totum  quod  habemus  et 

habere  debemus  in  manso  qui  vocatur  Major  et  Baltugat, 

et  in  manso  de  Burgo  et  in  **  manso  de  Furno,  videlicet 
quartam  partem  tercie  partis  tocius  décime.  —  Testes  hu- 
jus  rei  sunt  :  Poncius,  prior,  Guillermus  de  La  Roda,  mo- 

nacus, Guillermus  Escofarius,  Poncius  de  Riols,  Durannus 
de  Viannes. 

339. 

1156.  —  Donation  du  bénéfice  de  deux  mas  par  Raynal 
et  sa  femme. 

De  dono  Rainaldi  de  Burgo  et  uxoris  sue  Bernarde.  — 

Anno  Dominice  incarnationis  MoC^LVI»,  ego  Rainaldus  de 
Burgo  simul  cum  uxore  mea  Bernarda,  bona  fide  et  sine 

inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 
rum  et  pro  anima  fratris  mei  Raimundi,  dono  et  laudo 
monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Geraldo,  abbati, 
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[etj  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris, 

totum  beneliciuin  quod  habeinus  in  duobus  mansis  qui 

sunt  in  Pardinegas,  videlicel  in  manso  de  Buigo  et  in 

nianso  de  Fuino.  Et  laudo  et  confirmo  donum  quod  feci 

vobis  simul  cum  Raimundo,  fratre  meo,  de  predicto  bene- 

fitio  ;  et  vos  debetis  pio  aniore  Dei  nie  recipere  per  conver- 

sum,  quando  voluero,  si  ad  vos  secundum  ordinem  *  ves- 
trum  venire  potuero.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Adalbertus 

de  Boscheto  et  Guido,  nepos  ejus,  Guillermus  Vitalis,  Ber- 

nardus  de  La  Scura,  Raimundus  de  Boirelenca,  Raimun- 
dus  de  Bosco  et  Deodatus  de  Pardinegas. 

340. 

1156.    —  Donation   de   la  moitié  d'un  mas  par  Rainon  de 
Brusque  et  son  frère. 

De  donc  Rainonis  de  Brusca.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M  G  LVI,  ego  Raino  de  Brusca  et  ego  Petrus  Rai- 
nonis, frater  ejus,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine 

inganno  et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  re- 
missione  peccatorum  nostrorum  et  pro  salute  parentum 

nostrorum,  donamus  et  laudamus  monasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  ejusdem 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  medietatem  mansi  de 

Burgo  qui  est  in  Pardinegas,  videlicet  alodium,  fevum 

et  beneficium  et  quicquid  ibi  habemus  et  habere  debemus 

vel  aliqua  persona  de  nobis  ibi  habet.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Rainmndus  de  Verzols  et  Matfredus,  filius  ejus, 

Deodatus  Ariens,  Guillermus  de  Olargue  et  Stephanus 
Icherii. 

341. 

1157.  —  Donation  de  la  moitié  de  la  viguerie  d'un  mas 
par  Hugues  de   Génomes   et  ses  enfants. 

**De  dono  Ugonis  de  Senomes  et  filiorum  ejus. —  Anno 
Dominice  incarnationis  M  G  LVII,  ego  Ugo  de  Senomes  et 

filii  mei  Deodatus,  Raimundus,  Guillermus  et  Petrus,  nos 

omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni 
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retentu,  pro  amore  Dei  et  reinissione  peccatorum  nostro- 
rum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  liac 
carta  tradimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratribus, 

totum  quod  babemus  in  manso  de  Burgo,  videlicet  me- 
dietatem  vicarie  et  quicquid  ibi  babere  debemus.  Hanc 

donationeni  facimus  intègre  et  fidebter  ut  firma  et  stabilis 

omni  tempore  permaneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Petrus 
de  Papallonac,  Petrus  de  La  Roca  et  Arnaldus,  f rater  ejus, 
Petrus  del  Castlar  et  Rotbertus  de    Senomes. 

342. 

1157.  —  Donation  de  V alleu  et  du  fief  d'un  mas  par  Ber- 
nard Bégon,  son  frère  et  ses  enfants. 

De  dono  Bernardi  Begonis  et  Autguerii,  fratris  ejus,  et 

Raimundi  Raterii  et  Begonis,  filiorum  ipsius.  —  Anno  Do- 
minice  incarnationis  M  G  LVII,  ego  Bernardus  Begonis  et 

ego  Autguerius,  *  frater  ejus,  et  ego  Raimundus  Raterii  et 
ego  Bego,  frater  ejus,  nos  ambo,  fibi  predicti  Bernardi, 

nos  omnes  insimul,  bona  fîde  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  lau- 
damus et  titulo  donationis  cum  bac  carta  tradimus  mo- 

nasterio béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

et  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  totum 

quod  babemus  in  territorio  quod  vocatur  Pardinegas,  vi- 

delicet alodium  et  beneficium  mansi  de  Burgo  et  quic- 
quid ibi  babemus  vel  babere  debemus  vel  aliqua  persona 

per  nos  seu  de  nobis  babet.  Hoc  donum  facimus  intègre 

et  fideliter  et  absque  omni  retentione  ut  jure  perpetuo 

habeatis  et  possideatis  predictum  mansum  et  vos  et  suc- 
cessores  vestri.  Pro  hoc  etiam  dono  dedistis  nobis  G  XXX 

solidos  Melgorienses.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Raimundus 

de  Sancto  Felicio,  Bernardus  Rotgerii,  Petrus  Giberti,  Pe- 
trus Raimundi,  Berengerius  Ferranni,  Deodatus  Guifredi 

et  Raimundus  Pétri. 
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343. 

11Ô7.  —  Donation  de  la  nwilié  du  fief  d un  mas  par  Bcatrix, 
son  mari  et  son  fds. 

De  dono  Biatricis  et  Aimerici,  mariti  ejus.  —  *  Anno  Do- 
minice  incarnationis  M  C  L  VII,  ego  Biatiix  et  ego  Aimcri- 
cus,  maritus  ejus,  et  filius  nostcr  Raimundus  Bcrnardi, 

nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque 

onni  relentu,  pro  amore  Dei  et  reniissione  peccatorum 
nostroriini,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis 
cum  hac  carta  tradimus  monasterio  béate  Marie  de  Sal- 

vanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci 

fratribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  habenius  et 

habere  debemus  in  territorio  de  Pardinegas,  videlicet  me- 
dietatem  fevi  quam  liabemus  in  manso  de  Burgueto.  Pro 
bac  donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  LX  solides 

Melgorienses,  ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  perma- 
neat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Ugo  Trebolos,  Guiraldus 
Capion,  Deodatus  de  Olcaz,   Raimundus  Adalric. 

344. 

1157.  —  Donation  par  Hugues,  curé  de  Génomes,  et  ses 
paroissiens  de  droits  sur  quatre  mas  sous  certaines  réserves. 

De  dono  Ugonis,  capellani  de  Senomes.  —  Anno  Domi- 
nice  incarnationis  M  C  L  VII.  In  nomine  Domini.  F2go 

Ugo,  capellanus  de  Senomes,  cum  consilio  et  laudatione*  par- 
roquianorum  meorum,  videlicet  Raimundi  Vasal,  Pétri  Ar- 
naldi  de  Seians,  Deodati  Galterii,  Bernardi  de  Seians,  Pétri 

Galterii  et  aliorum,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum 
bac  carta  trado  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et 

tibi  Geraldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui, 

omnia  que  ecclesia  nostra  habet  et  babere  débet  in  manso 

de  La  Calmeta  et  in  Manso  Majori  et  Baltuguat  et  in 

manso  de  Burgo  et  de  Furno  ;  et  pro  hac  donatione  et 

laudatione  debelis  donare  predicte  ecclesie  in  unoquoque 

anno  pro  censu  unam  emimam  de  frumento  et  très  de 
annona  ad  eminam  mercadalem   Sancli   Africani  et  unum 
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ausuni  de  lana  et  uiuim  agnum  in  nativilale  saiicti  Johan- 
nis  Babtiste  et  in  feslivitale  sancti  Andrée  XVIII  dcnarios 

Melgorienses  ad  luniinaria  ipsius  ecclesie.  —  Testes  hujus 
rei  sunt:  Deodatus  de  Galz,  capellanus  de  La  Val,  Guil- 

lermus  de  Montanol,  Guillermus  Partemi  de  La  Val,  Ar- 

naldus  Faber,  Rainiundus  Alzarram,  monacus,  Sicardus, 

conversus,   et  Petrus  *  de  Seirutio,  conversas. 

845. 

1159.  —  Raymond  Giiifre  et  ses  frères  renoncent  à  leurs 
prétentions  sur  un   bien. 

De  dono  et  solutione  Raimundi  Guifredi  et  fratrum 

Ejus.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M  G  LVIIII,  ego 
Raimundus  Guifredi  et  ego  Arnaldus,  frater  ejus,  et  ego 
Petrus  Igerii,  frater  eorum,  nos  omnes  insiinul,  bona  fide 

et  sine  inganno  et  absque  omni  retentione,  solvimus  et  di- 
mittimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Guiraldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  omnem 

clamationem  et  omnem  querinioniam  quam  vobis  fatieba- 
mus  de  honore  et  in  honore  de  Pardinegas,  et  donamus 

et  laudamus  vobis  quicquid  juris  ibi  habemus  et  habere 
debemus.  Pro  hac  solutione  et  donatione  seu  laudatione 

dedistis  nobis  G  solidos  Melgorienses.  Et  sciendum  est  quod 

nos  supradicti  fratres,  videlicet  ego  Raimundus  et  ego 

Arnaldus  et  ego  Petrus  Iclierii,  juravimus  super  sancta 

ev[an]gelia  predictam  solutionem  et  predictam  donationem 

et  laudationem,  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  libéra  posses- 

sione  semper  possideatis  predictum  honorem  de  Pardine- 

gas **  et  vos  et  successores  vestri.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 
Berengerius  de  Cornutio  ,  Raimundus  de  Brazac  et 

Raimundus  Bernardi  de  Auriaco,  qui  hoc  placitaverunt, 

Rotbertus  de  Cornutio,  Willermus  Pétri  de  Salas,  Bego  de 

Montepavone.  —  Laudationis  vero  hujus  carte  sunt  testes  : 
Raimundus  Agulloni,  Petrus  de  Baisac,  BernardusDeodati, 

Willermus  Pétri  et  Vitalis,  frater  ejus. 
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346. 

1159.  —  Donation  par  Bernarde  Donzelle  d'un  porc  de 
douze  deniers  sur    le  mas  de   Bure. 

De  dono  Bernarde  Donzella.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M  C  LVIIII,  ego  Bernarda  Donzella,  bona  fide  et 

sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

meorum,  dono  et  laudo  monasterio  béate  Marie  de  Salva- 
nesc  et  tibi  Guiraldo,  abbali,  cunctisque  ejusdem  loci 

fratribus  presentibus  et  futuris,  totuni  usaticum  quod  ba- 
beo  et  habere  debeo  in  Pardinegas,  in  manso  de  Burgo, 

videlicet  unum  porcum  de  XII  denariis,  Pro  bac  dona- 
tione  et  laudatione  dedistis  nobis  XX  solidos  Melgorien- 

tium  ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat. — Tes- 

tes hujus  *  rei  sunt  :  Willermus  de  Luzenzon,  Petrus  de 
Monteacuto,  Guillerma,  domna  de  Rocosel,  Petrus  Assallit 

et  Ugo  Borraszac. 

347. 

1161.  —  Donation  d'une  parra  par  Guillaume  Peijre  de 
Brusque. 

De  dono  Guillermi  Pétri  de  Brusca.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M  G  LX  I,  ego  Guillermus  Pétri  de  Brusca, 

bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  monasterio  béate  Marie 
de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  ejusdem 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  unam  parran  (sic)  quam 

habeo  apud  Pardi[ne]gas  et  quicquid  ibi  habeo  et  habere 

debeo.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Berengerius  de  Ponte, 
Guillermus  de  Avidaz,  Guiraldus  de  Teiseriis  et  Poncius 

Stephani. 
348. 

1161.  —  Donation  d'une  terre  par  Guillaume  Agulon,  ses 
frères  et  sa  femme. 

De   dono  Guillermi  Agulonis    et    fratrum  suorum^.  — 

1 .  Nous  donnons  en  note  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n"  21  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  l'Aveyron,  H.,  Silvanès  : 
i\)M°C  LX-i".  —  )))  Agtdons.  —  c)  Pardineguas.  —  d)  BorcelU.  —  e)  Gaiineschis. — 
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Anno  Doniinice  incarnationis  M  C  LX  I^),  ego  Guillermus 

Agullons  1')  et  uxor  mea  Florentia  et  ego  Guitbertus,  frater 
ejus,  et  ego  Raimundus,  frater  eorum,  nos  omnes  insimul, 

bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu,  pro 

amore  Dei  et  remis  *  sione  peccatorum  nostrorum,  dona- 
mus  et  laudamus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratribus 

presentibus  et  futuris,  totum  quod  habemus  et  habere 

debemus  in  territorio  de  Pardinegas  '^\  scilicet  terrain 
illam,  que  se  confrontât  ex  una  parte  eu  m  Faja  et  ex 

altéra  cum  manso  de  Burgo.  Pro  hac  donatione  et  lau- 
datione  dedistis  nobis  XLV  solidos  Melgorienses,  ut  jure 

perpetuo  habeatis  et  possideatis  predictam  donationem 

seinper. —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Deodatus  Guifredi  et  Guil- 

lermus Begonis,  tilius  ejus,  Ademarus  de  Montalegre,  Rai- 

mundus Porcelli  ̂ i),  Guillermus  Begonis  et  Petrus  Guifredi, 

frater  ejus,  et  Deodatus  Guaimeschise).  —  Laudationis  vero 
pref'icte  Florentie  testes  sunt  :  Petrus  de  RoaisO^  Bernar- 

dus  de  Roais  ê\  fîlius  ejus,  Guillermus,  frater  ejus,  Beren- 

gerius  de  Claper  et  Bernardus  clericus  '^). 

349. 

1162. —  Donation  de  pâturages  et  renonciation  à  leurs  pré- 
tentions sur  une  dime  par  Pons  de  Caylus  et  autres  person- 

nes. 

De  dono  Poncii  de  Castlutio  et  Guillermi,  fratris 

EJUS,  et  Pétri  Jordani. — **  Anno  Dominice  incarnationis 
M  G  LX  II,  ego  Poncius  de  Gastluz  et  uxor  mea  Guil- 
lerma  et  ego  Guillermus  de  Gastluz  et  ego  Aldiardis  de 

Tornamira  et  ego  Petrus  Jordani,  maritus  ejus,  nos  omnes 

insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  re- 
missione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et 
titulo  donationis  cum  bac  carta  tradimus  monasterio  béate 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejus- 

dem loci  conventui  presenti  et  futuro,  totum  quod  babe- 
mus  vel  habere  debemus  in  toto  territorio  quod  vocatur 

Pardinegas  ;   et  solvimus  et   relinquimus    vobis   et    vestris 
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omnem  decimam  de  Landis,  de  qua  querimoniam  faticba- 
mus,  quia  cognitum  fuit  per  rectum  juditium  nos  nichil 

juris  in  ea  penitus  haberc  ;  et  similiter  pio  amore  Dei  et 
salute  animarum  nostraruni  laudamus  et  concedimus  vo- 

bis  et  vcstiis  omnes  pascuas  locius  honoris  de  Menerba 
ad  alenda  et  nulrienda  semper  omnia  animalia  vestra 

cujuscunique  maneiie  sint  absque  uUo  servitio  *  et  absque 
ulia  nostra  nostioiumque  querimonia,  prêter  in  mansis 
vestitis,  in  quibus  non  debetis  pascere  animalia  vestra 

sine  consensu  rusticorum  ibi  permanentium.  Et  ut  omnia 

predicta  lirma  et  illibata  vobis  et  posleris  vestris  in  eter 

nuni  permaneant,  dedistis  nobis  de  caritate  vestra  CG'"'^  so- 
lidos  Melgoriensium.  Et  sciendum  est  quod  ego  predicta 

Aldiardis  juravi  super  sancta  evangelia  predictam  dona- 
tioneni  et  solutionem  sive  laudationem,  ut  in  pace  et 

absque  nostra  nostrorumque  contrarietate  habeatis  et  in 

perpetuum  possideatis.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guiller- 
mus  Duranti,  Bernardus  Raimundi,  qui  hoc  placitaverunt, 

Berengerius  Vacca  et  Petrus  Raimundi,  frater  ejus,  Ber- 
trandus  Galcherii,  Bernardus  Assallitz  et  Raimundus  Pil- 
landas.  —  Laudationis  vero  Poncii  predicti  et  uxoris  ejus 
sunt  testes  :  Ugo  Raimundi  et  Bertrandus,  frater  ejus,  et 

Petrus  Raimundi,  frater  eorum,  Guillermus  Rebuf  et  Petrus 
Unaldi. 

350, 

1163.  —  Acte  semblable  au  précédent  consenti  par  Blan- 
chefleur  et  son  mari. 

De  dono  Blanceflouis.  —  **  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M"  C°  LXo  111°,  ego  Blancaflos  et  maritus  meus  Sicardus 
Froterii,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  do- 
namus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum  bac  caria 

tradimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 

cio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et 
futuro,  totum  quod  habemus  et  habere  debemus  in  toto 

territorio  quod  vocatur  Pardinegas  ;  et  solvimus  et  re- 
linquimus  vobis  et  vestris  omnem  decimam   de  Landis,  de 
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qua  querimoniam  fatiebamus  ;  et  simililer  pro  amore  Dei 
et  salute  animariim  nostrarum  laudamus  et  concedimus 

vobis  et  vestris  omnes  pascuas  tocius  honoris  de  Minerba 

ad  alenda  et  nutrienda  semper  omnia  animal ia  vestra 

cujuscumque  maneriei  sint  absque  iillo  servitio  et  absque 

ulla  nostra  nostroruraque  querimonia,  prêter  in  mansis 
vestitis,  in  quibus  non  debetis  pascere  aninialia  vestra 

sine  consensu  rusticorum  ibi  permanentium.  Et  ut  *  omnia 
predicta  firma  et  illibata  vobis  et  posteris  vestris  in  eter- 

num  permaneant,  dedistis  nobis  de  caritate  vestra  L  soli- 
des Melgoriensium.  Et  sciendum  est  quod  ego  predicta 

Blancaflos  juravi  super  sancta  evangelia  predictam  dona- 
tionem  et  solutionem  sive  laudationem,  ut  in  pace  et 

absque  nostra  nostrorumque  contrarietate  habeatis  et  in 

pcrpetuum  possideatis.  —  Testes  liujus  rei  sunt  :  Zeich 
de  Senegaz  et  Rajambaldus,  frater  ejus,  Petrus  dez  Vilar, 
Aimericus  de    Senegaz  et   Amelius   Guiraldi  de  Janas. 

351. 

1164.  —  Donation  du  droit  de  «  sirventatgiie  »  dn  mas  de  La 
Calmette  par  Raymond  Nomencal  et  son  neveu. 

De  dono  Raimundi  Nomencal  et  nepotis  ejus.  —  Anno  ab 

incarnatione  Domini  M"  C»  LX»  IIII",  ego  Raimundus  Nomen- 
cal et  ego  Raimundus,  nepos  ejus,  nos  ambo  insimul,  bona 

fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  dona- 
tionis  cum  hac  carta  tradimus  monasterio  béate  Marie  de 

Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci 

conventui  presenti  et  futuro,  totum  quod  habemus  et  ha- 

bere  debemus  in  sirventatgue**  illius  mansi  qui  vocatur 
Calmeta,  qui  est  juxta  Senomes,  et  solvimus  vobis  omnem 

clamationem  et  querimoniam  quam  vobis  inde  facieba- 
mus.  Pro  hac  donatione  sive  solutione  ut  firma  et  stabi- 

lis  vobis  omni  tempore  permaneat  dedistis  nobis  de  caritate 

X  solidos  Melgorienses.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Bernardus 

Rogerii,  Deodatus  Guitredi,  Raimundus  Ferrandi,  Ugo  Guil- 
lermi  et  Bernardus  de  Sancto   Caprasio.    Isti    sunt    testes 
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laudalionis  Raimundi  Nomencal.  —  Laudationis  vero  Rai- 

mundi,  nepotis  ejiis,  sunt  testes  :  Guillermus  Vitalis  de 

Malvas,  Bernardus  Vitalis,  frater  ejus,  Deodatus  Bas,  Rai- 
mundus  de  Boirellenca  et  Deodatus  de  Silva. 

352. 

1152.  —  Donation  de  deux  parcelles  de  terre  par  Guillaume 
de  Laur  et  sa  femme. 

De  dono  Guillermi  de  Lauro.  —  Anno  Dominice  incarna- 

tionis  M  G  LU,  ego  Guillermus  de  Lauro  et  uxor  mea  Gar- 
sendis,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro 
amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus 

et  laudainus  monasterio  Salvaniensi  et  tibi  *  Guiraldo,  ab- 
bati,  et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  fu- 
turis,  duas  faisas  de  terra  quas  habemus  infra  terminos 

de  Cantalops,  que  fuerunt  de  nostro  manso  de  Ivernat- 

gas.  Pro  hoc  dono  dedistis  nobis  XX  solidos  Melgorienses  ut 

in  perpetuum  habeatis  et  possideatis  predictas  faisas  et 
vos  et  successores  vestri  ̂  . 

353. 

1164.  —  Donation  de  dîmes  par  Alamande  et  son  mari. 

De  dono  Alamande  et  Pétri  de  Papallonac,  mariti  ejus. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  M»  G"  LX«  IIII",  ego  Alamanda 
et  ego  Petrus  de  Papalonac,  maritus  ejus,  et  infantes  nos- 
tri,  scilicet  Papalonac  et  Pagana,  nos  omnes  insimul,  cum 

consilio  et  laudatione  Guillermi  de  Avena,  bona  fide  et 

sine  inganno  et  absque  omni  retencione,  pro  amore  Dei  et 
remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus 
et  titulo  donationis  tradimus  monasterio  béate  Marie  de 

Salvanesc  **  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci 
conventui  présent!  et  futuro,  quarlam  partem  tocius  de- 

cime  de  toto  illo  honore  quem  habent  in  Pardinegas  in- 

fantes qui  fuerunt  Deodati  Itherii,  et  quartam  partem  to- 
cius décime  de  toto  illo  honore  qui  fuit  delz  Agullons, 

et  quartam  partem  tocius  décime    de  Las    Parrans.   Hanc 

1.  Le  rédacteur  du  Cartulaire  a  laissé  à  la  suite  un  blanc  pour  y  transcrire  le  nom 
des  ténaoins. 
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quippe  donationem  facimus  intègre  et  fideliter  et,  ut  dic- 
tum  est,  sine  inganno  et  retencione.  Et  ut  hec  donatio 

vobis  firnia  et  stabilis  permaneat,  dedistis  nobis  predic- 

tis  LXX  solidos  Melgorienses  et  unum  modium  et  X  sex- 

tarios  de  bona  mescla.  Et  sciendum  est  quod  ego  pre- 
dicta  Alamanda  et  ego  Petrus,  vir  ejus  jam  dictus,  et 

ego  Papalonac  et  ego  Pagana,  ipsorum  infantes,  juravi- 
mus  super  sancta  ev  [an]  gelia  banc  donationem  ut  vobis  fir- 

nia et  stabilis  omni  tempore  permaneat.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Bernardus  de  Terundo,  capellanus  de  Senomes, 

et  Guillermus,  suus  clericus,  Petrus  de  Seians,  Petrus  Ar- 

naldi,  Deodatus  Bernardi,  gêner  ejus,  Bernardus  de  Mon- 

teacuto  et  Petrus  *  Ceraireda.  — Aiii  testes  quando  filius  eo- 
rum,  Papalonac  videlicet,  laudavit  apud  Villammagnam  : 

Raino  de  Brusca,  Berengerius  del  Olmp,  Petrus  de  Loda- 
dan  et  Clemens. 

354. 

1167.  —  Donation  du  mas  de  Burg  par  Bégon  de  Brusque, 
son  oncle  et  sa  femme. 

De  dono  Begonis  de  Brusca  de  manso,  quem  habuit 

DE  Sancto  Poncio  pro  escambiis.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M»  0°  LX»  VU»,  ego  Bego  de  Brusca  et  ego  Auge- 
rius,  avunculus  ejus,  et  ego  Serena,  uxor  predicti  Begonis, 

nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque 

omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  perfecte  dona- 
tionis  cum  bac  caria  tradimus  Deo  et  monasterio  béate 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio.  abbati,  omnique  ejus- 
dem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  mansuni  de  Burgs 

qui  est  in  Pardinegas,  quem  habuimus  de  Sancto  Poncio 

pro  escambiis,  videlicet  alodium,  fevum,  beneficium  et  vi- 

cariam  et  quicquid  ibi  habemus  et  habere  debemus  *  vel 
aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet  ;  et  si  aliqua 

persona  ibi  aliquid  vobis  vel  vestris  amparaverit  vel  abs- 
tulerit,  erimus  vobis  et  vestris  semper  légales  guirentes. 
Pro  bac  donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  CGC  solidos 

Melgorienses,   ut  vobis    et     vestris   firma    et    slabilis  omni 
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tempore  permaneat.  —  Testes  luijiis  ici  sunt  :  Deodalus 
Martini,  capellanus  de  liiusca,  Aimeiicus  de  Ponte,  Petrus 
de  Montcacuto,  Ricardus  Alzaram  et  Guiilernuis  Rebuf.  — 

Laudationis  vero  Serene  predicte,  uxoris  Bcgonis  :  Petrus 

Aenriclî,  Raimundus  de  Graissenzac,  Gauzberlus,  filius  Rer- 

nardi  Gauzberti,  Ricardus  de  Avizaz  et  Adeniarus  d'Es- 
parron^.  —Et  ego  Raimundus,  abbas  Sancti  Pontii,  cum 
consilio  et  laudatione  nionacborum  noslrorum,  videiicet 

Guillcrmi  de  Cortiauo,  Raimundi  de  Villanova,  Ermen- 

î'audi  de  Villanova,  Slephani  de  Taborez,  laudo  et  con- 
lirmo  presentem  carlani  et  omnia  que  in  ea  continen- 

tur.  —  Hujus  laudationis  testes  sunt  .  Deodatus  Martini, 
capellanus  de  Brusca,  Petrus  Buxeria,  capellanus  de  Sal- 
vetat,  Bernardus  clericus,  Petrus  Fortis  et  Ermengaudus 
Faber. 

355. 

1167.  —  Donation  de  dîme  par  Guillaume  d'Auène  et  sa 
femme. 
De  dono  Guillermi  de  Avena.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M"  0°  LX»  VII°,  ego  Guillermus  de  Avena  et  uxor 
mea  Ermengardis,  nos  ambo  per  nos  et  per  infantes  nos- 

tros,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remis- 

sione  peccatorum  *  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et 
titulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus  Deo  et  monas- 

terio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  convenlui  presenti  et  futuro,  omnem 

decimam  quam  adquisistis  in  parrochia  de  Senomes  de 

fevalibus  meis  vel  in  antea  adquirere  poteritis.  —  Testes 

hujus  rei  sunt  :  Berengerius,  capellanus  de  Avena,  Ber- 
nardus de  Sancto  Felicio,  capellanus,  Petrus,  clericus  de 

Manso  Rainerio,  Stephanus  Pellicerius  et  Deodatus,  filius 
Willermi  de  Avena. 

356. 

1167.  —  Bernarde  renonce  à  ses  prétentions  sur  une  dona- 
tion faite  par  sa  mère. 

De  dono    Bernarde  et  mariti  ejus.   —  Anno   ab  incar- 

1.  Ce  qui  suit  est  transcrit  à   la  marge. *  Fol,  197  v. 
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natione  Domini  M°  C"  LX"  Vil»,  ego  Bernarda,  filia  que  fui 
Beatricis,  bona  fide  el  sine  inganiio  et  absque  omni  re- 
lentu,  pro  amore  Dei  el  reniissione  peccatorum  meoruu), 
cum  consilio  simul  et  laudacione  mariti  mei  Poncii  de 

Petraalba,  solvo  et  dimitto  Deo  et  béate  Marie  de  Salva- 

nesc  et  *  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 
ventui  presenti  et  future,  omnem  clamationem  et  querimo- 
niam  sive  contrarietatem,  quam  vobis  faciebam  vel  facere 

poteram  in  dono,  quod  fecit  vobis  mater  mea  predicla 

de  medietale  scilicet  fevi  de  manso  de  Burgo.  Hanc  solu- 
cionem  facio  ego  et  maritus  meus  intègre  et  fideliter, 

quam  ego  Bernarda  predicta  juravi  super  sancta  ev[an]ge- 
lia  ut  firma  et  stabilis  vobis  permaneat  ut  donum  quod 

mater  mea  vobis  fecit  absque  molestia  possideatis  in 

pace.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Petrus  Rotbaldi,  Petrus 
Miro  de  Casota,  Raimundus  Cambrau,  Petrus  Jobannes  et 

Geraldus,  clientes  Poncii  de  Petraalba.  —  Sciendum  est 
quod  de  bac  solutione  dedistis  michi  et  viro  meo  XX  et 
VII  solidos. 

X. 

**DE  fontp:frigido. 

Incipiunt    carte  territorii    de   Fontefrigido. 

357. 

1138.  —  Donation  d'un  mas  et  d'un  Ijoïs  de  hêtre  par  Hu- 
gues de  Cornus  et  sa  femme. 

De  dono  Ugonis  de  Cornuz.  —  Ego  Ugo  deCornucio,  cum 
consilio  uxoris  nieç  Petronille,  pro  remissione  peccatorum 

nostrorum  et  remedio  animarum  parentum  nostrorum, 

bona  fide  et  sine  ullo  retentu,  dono  et  laudo  Deo  et  al- 
tari  Sancte  Marie  Salvaniensis  monasterii,  quod  fundatum 

est  in  manso  Terundi,  et  tibi  Desiderio,  abbati  ejusdem  loci, 

et  universis  fratribus  presentibus  et  futuris,  in  parrocliia 

Sancti  Salvatoris  de  Ripa,  mansuni  Felgairetas  vocatum. 

qui   est  ad    Fontemfrigidum   per    alodium    cum    omnibus 
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sibi  pertinenlibus,  el  medielatem  faginei  nemoris  quod 
Fajaobscura  vocatur  similiter  per  alodium,  quod  est  juxla 
jam  dicluin  inansum.  Hune  prescriptum  honoiem  et  quic- 
quid  ego  Ugo  prescriptus  et  uxor  mea  ibi  babemus  et  ali- 

qua  persona  de  iiobis  douamus  et  laudamus,  sicut  supe- 
rius  dictuni  est,  libi  prenominato  abbati  et  omnibus  fra- 

tribus  ad  faciendum  quicquid  ibi  facere  \oluentis,  ut 

ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et 

teneatis  tam  présentes  quam  vestri  subsequaces.  —  Hujus 
donationis  sunt  testes  :  Raimundus  Garsabaldi,  Bernardus 

Amalrici  de  Subers,  Raimundus  de  Leraz,  Poncius  de  So- 

lario  et  Raimundus  Guilehni,  frater  ejus.  —  Factum  est 

hoc  anno  Dominice  incarna  *  tionis  M"  C°  XXX»  VIII»,  ré- 
gnante Aenrico,  rege. 

358. 

1138.  —  Donation  de  fief  par  Guillaume  Vieilleface. 

De  dono  Guilelmi  Facieiveteris.  —  Ego  Guilelmus 
Facieiveteris,  bona  fide  et  sine  ullo  retentu,  dono  et 

laudo  Deo  et  altari  Sancte  Marie  Salvaniensis  monasterii, 

quod  fundatum  est  in  manso  Terundi,  et  tibi  Desiderio, 

abbati  ejusdem  loci,  et  universis  fratribus  presentibus  et 

futuris,  in  parrochia  Sancti  Salvatoris  de  Ripa,  totum  hoc 

quod  habebam  in  manso  Feigairetas  qui  est  ad  Fontem- 
frigidum,  hoc  est  fevi  medietatem  ;  et  ut  hoc  donum  fir- 

num  stabileque  modo  et  in  futuro  remaneret  XL"  soHdos 

pro  jam  dicto  fevo  accepi.  —  Factum  est  hoc  anno  ab 

incarnatione  Domini  M^  C°  XXX"  VIIF,  régnante  Aenrico, 
rege.  —  Hujus  donationis  sive  venditionis  sunt  testes  : 
Guilelmus  de   Maires  et    Raimundus  Gaucelini   de  Pojolio. 

359. 

1138.  —  Donation  de  leurs  droits  sur  un  mas  par  Augier 
Ver r et  et  sa  femme. 

De  dono   Augerii  Verret.    —  Ego^    Augerius  Verret  de 
1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n"  4  et  conservé  aux  i4rc/iii»es  départementales  de  l'Aveyron,  H.,  Silvanès  :  a)  /irnie- 
sendis.  —  b)Silvanensis. —  c)  monasterii  manque.  —  d)...  anno  Dominice  incarnatio- 
nis  millesimo  C'XXX'VIH',  régnante  Ainrico,  rege.  Rainnmdus  scripsit. 
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Planis  et  ego  Aldiardis,  uxor  ejus,  nos  ambo  pari  con- 
sensu  et  voluntate,  cum  consilio  liliorum  et  liliaium 

nostrarum,  videlicet  Beiengerii,  Pétri,  Gaucclini,  Caresnie, 

Ermensendis»>,  Aldiardis,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et 
remota  omni  fraude  et  sine  uUo  retentu,  vendimus  et 

laudamus  Deo  et  altari  Sancte  Marie  Sarvaniensis  '')  mo- 

nasterii  <=),  quod  fundatum  est  in  manso  Terundi,  et  tibi 

Desiderio,  abbati  ejusdem  loci,  et  omnibus  fratribus  ibi- 

dem degentibus  presentibus  et  t'uturis,  totum  hoc  quod 
habemus  et  habere  debemus  in  manso  Felgairetas  qui 

est  ad  Fontemfrigidum,  in  parrochia  Sancti  Salvatoris 

de  Ripa,  accipientes  a  vobis  L'  solidos  iMelgorienses.  — 
Hujus  venditionis  sunt  testes  :  Bernardus  de  Cassanas, 

presbiter,  Genesius,  Fulcrannus,  frater  ejus,  Dalmacius 

de  Lunaz,  Guilelmus  Ausaram,  Deodatus  Bolleta,  Beren- 

gerius  de  Foderia.  —  Factum  est  hoc  anno  <0  ab  incar- 

natione   Domini  M'^C°XXXoVIII°,  régnante  Aenrico,  rege. 

360. 

1143.  —  Donation  de  leurs  droits  sur  un  nias  par  Guillaume 
Garin   et  sa  femme. 

De  dono  Guilelmi  Garini.  —  Ego  Guilelmus  Garini  et  uxor 
mea  Adalaiz  et  omnes  infantes  nostri  solvimus  et  guirpimus 

Deo  et  Sancte  Marie  de  Salvanesc  et  omni  congrégation!  loci 

illius  presenti  et  future  et  tibi  Desiderio,  abbati,  et  successo- 
ribus  tuis  in  perpetuum,  videlicet  quicquid  habebamus  in 

manso  de  F^elgareitas,  et  hoc  facimus  pro  V  solidis  Melgorien- 
sibus  quos  a  vobis  habuimus.  —  Factum  est  hoc  anno  Do- 

mini Mo  C°  XL°  IIF,  régnante  Lodoyco,  rege.  —  In  presentia 

Poncii,  sacriste,  et  Berengerii  de  Torolla  et  Raimundi  Guil- 
lermi  et  Berardi  et  Ugonis  de  Cornucio  et  Agulonis  de 
Cornucio  et  Guilelmi  Alamanni. 

361. 

1144.  —  Donation  de  leurs  droits  sur  Fajeobscure  par  A.  de 
Cornus  et  sa  femme. 

**De  dono  Aculei  de  Cornuz.  —  Anno  ab  incarnatione  Do- 
*  Fol.  200  r.  -  **  Fol.  200  v. 
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mini  M"  C"  XL"  IIII»,  ego  Aculeus  de  Cornuz  et  ego  Vierna, 
uxor  ejus,  et  nos  infantes  illorum,  scilicet  ego  Berenge- 
riiis  et  ego  Petrus  et  ego  Raimundus  et  ego  Stephanus, 
nos  omnes  insimul  sine  omni  dolo  donamus  Domino  Deo 

et  monasterio  heate  Marie  de  Salvanesc  et  Giiiraldo,  ab- 
bati,  et  fiatribus  tam  presentibus  quam  Cuturis,  totum 

quod  habebanius  in  Fajaescura  et  quicquid  circa  cam 

appellabamus  propter  L-^  solidos,  quos  pro  isto  dono  no- 
bis  dedistis,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  sine  omni  re- 
tenimento  habeatis  et  teneatis  ;  et  si  aliquis  homo  vel  fe- 

mina  in  isto  honore  aliquid  forifecerit,  nos  predicti  sem- 

per  guirenti  erimus  ad  drictum.  Hoc  donum  nos  pre- 

dicti facimus  remissione  peccatorum  nostrorum  et  ut  par- 
ticipationem  in  beneficiis  predicti  monasterii  habeamus. 

—  Hujus  rei  sunt  testes  :  Ugo  de  Cornuz,  Guillelmus  Al- 
zaram,  Ricardus  Guilelmi ,  Bernardus  de  Cannac,  Deoda- 
tus  Mironis,   Ugo  Deodati  et  Guilelmus,   monachus. 

362. 

1144.  —  Donation  du  bois  de  Fajeobscure  par  Eménon. 
De  DONO  Emenonis  de  Capreria.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M°CoXLoIIiI%  ego  Emeno  de  Capreria,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  et  *  refrigerio  ani- 
marum  patris  mei  et  matris  mee,  dono  et  laudo  bona  fide 

omnique  fraude  remota  Deo  et  Sancte  Marie  monasterii 

Salvaniensis  et  tibi  Guiraldo,  abbati  ejusdem  loci,  et  fra- 

tribus  presentibus  et  futuris,  boscum  qui  appellatur  Faja- 
obscura  cum  omnibus  sibi  pertinentibus,  ad  faciendum 

quicquid  ibi  facere  volueritis,  ut  ab  hodierno  die  et  dein- 
ceps boscus  ille  et  omnia  sua  pertinentia  et  quicquid  ibi 

habeo  sint  vestra  per  omne  tempus  et  apud  vos  firma  et 

illibata  jure  perpetuo  permaneant,  accipiens  a  vobis  pro 

hac  donatione  C  solid  os  Melgorienses  ;  sed  si  qua  forte 

persona  vobis  honorem  hune  appellaverit  sive  calumpnia- 
verit,  promitto  Deo  et  vobis  ut  contra  personam  iilam 

semper  vobis  sim  defensor  ac  salvator  hujus  honoris  juris 

racione.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Ugo   de   Cornucio,    Ber- 
*  Fol.  201  r". 
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nardus  de  Cannac,  Rotbertus  de  Cornucio  et  nepos  ejus 
Petrus  Helias,  Raimundus  Mironis  et  Dcodalus,  Iraler  ejus, 
et  Petrus    de   Abrunag. 

363. 

1149.  —  Donation  de  viguerie  par  Pierre  Raymond  et  sa 

femme. 
De  dono  Pétri  Raimundi  de  Avanosc.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M»  C<^  XL°  VIIII»,  ego  Petrus  Raimundi  de  Ava- 
nosc et  ego  Adalaiz,  uxor  ejus,  et  infantes  nostri,  bonn 

fide  et  absque  onini  dolo,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudanius  cum  liac 

presenti  carta  Deo  et  monasterio  Salvaniensi,  *  in  honore 
béate  Dei  genitricis  Marie  constructo,  et  tibi  Guiraldo, 

abbati,  atque  universis  ejusdem  loci  fratribus  presentibus 

et  fuluris,  totum  quod  habemus  et  habere  debemus,  vide- 
licet  medietatem  vicarie  in  manso  de  Felgairetas  qui  est 

juxta  Fontemfrigiduni,  in  parrochia  Sancti  Salvatoris  do 

Ripa,  ut  ab  liodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  habea- 
tis  et  possideatis  vos  et  successores  vestri  ;  et  pro  liac 

donatione  a  vobis  predictis  Salvaniensibus  fratribus  VII  so- 

lidos  Melgorienses  accepimus.  —  Hujus  rei  sunt  testes: 
Poncius  Raimundi  de  Avanosc,  Petrus  Girardi  de  Avanosc, 
Bernardus  de  La  Balma. 

364. 

1154.  —  Donation  de  leurs  droits  sur  un  mas  par  Guillaume 
Frotter  et  autres  personnes. 

De  dono  Guilelmi  Frotetii  et  fratrum  ejus.  —  Anno  '  ab 

incarnatione»)  DominiM"  C"  LoIIII"^)^  Ego  Guillermus^)  Pro- 

terii  et  ego  Froterius  et  ego  Berengerius  Froterii  ̂ '',  nos 
omnes  insiniul   bona   fide   et  sine  inganno  et  absque  omni 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par    le    parchemin    original, 

coté  n*  18  et   conservé  aux  Arcliiues   départementales  de  l'Aveyron,  H.,  Silvanès  : 
a)  incarnationç .  —  b)  M°  C'  LIIIl".  —  c)  Gittlclimis.  —  cl)  Frotçrii.  —  e)   retçnlii.  — 

i)  amorç.  —  g)  i-entissionç  pçccatorum.  —  h)  monastçrio  hcalç  Mariç.  —  ij  Gçraldo.  — 

j)  fjusdein.  —  k)  habçmus.  —  1)  habçrç.  —  tu) perlincnliis.  —  n)  donatiuiiç.  —  o)  landa- 

tionç.  —  p)  XXX*.  —  q)  Mçlgoriçiisçs.  —  r)  Içiiipoix  pcnnançat.  — s)   rfi.   —   t)  GuUçU 
mus.  —  u)   Guilçlmus.  —  v)  Guilelmus.  —  x)  Guileliiuis.  —  y)  ...    Holfaldi.  Petrus 
Bcripsit.  —  Au  dos  :  De  dono  Guilelmi  Froterii  et  fratrum  ejus. *  Fol.  201  v< 
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retentu  ''),  pro  amore  *)  Dei  et  remissione  peccatorume)  nos- 
trorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum 

hac  carta  tiadinnis  monaslcrio  heate  Marie  '»),  quod  voca- 

tur  Salvanesc,  et  tibi  Geraldo  '),  abbati,  omnique  ejus- 

deni  J^  loci  coiiventui,  lotum  quod  habemus  ^)  et  ha- 

bere')  debemus  in  manso,  qui  est  ad  Fontemfrigidum, 

qui  vocatur  *  Felgaiielas  cum  omnibus  perlinenciis  •")  suis 
et  quicquid  ibi  aliqua  personà  per  nos  vel  de  nobis  ha- 
bet.  Pro  hac  donalione  ">  seu  laudatione  »>  dedistis  nobis 

XXX  P)  solidos  Melgorienses  q),  ut  firma  et  stabilis  omni 

tempore  permaneat  »).  —  Testes  hujus  rei  s)  sunt  :  Guiller- 
mus  *)  Bertrandi,  Guillermus  ")  Malfait  et  Ricardus,  frater 

ejus,  Guillermus^)  Jordani  et  Guillermus  ''>  Bernardi,  Ber- 
nardus  Berengerii   et  Deodatus  Bolfaldi  y). 

365. 

Sentence  arbitrale  sur  un  différend  entre  Bérenger  Alzaram 

d'une  part  et  Hugues  de  Cornus  et  iabbé  de  Siluanès  d'autre 

part. De  controversia  quam  habuerunt  inter  Berengerium 
Alzaram  et  Ugonem  de  Cornucio  et  abbatem  de  Silvanisco. 

—  Notum  sit  omnibus  hominibus  quod  Berengarius  Alza- 
ram habuit  controversiam  cum  Ugone  de  Cornucio  et 

Guiraldo,  Salvaniensi  abbate,  in  manu  domni  Pétri,  Lo- 
dovensis  episcopi,  assidente  domno  Berengario,  Lodovensi 

abbate,  atque  Poncio  de  Montemirato  necnon  Petro 

Duranti.  Allegabat  autem  Berengarius  Alzaram  se  in  per- 
mutationem  dédisse  suum  mansum  de  Tapias,  quem  Al- 

zaramenc  appellant,  abbati  Salvaniensi  mandato  Ugonis  de 

Cornutio,  ipsum  autem  Ugonem  suum  mansum  de  01- 
meto  cum  apendaria  altéra  permutatione  ipsi  Berengario 

dédisse  dicebatur,  cum  vero  Bernardus  Rainmndi  et  alii 

mansum,  quem  abbati  Berengarius  permutaverat,  suum 

esse  dicerent  ideoque  abbatem  injuste  possidere.  Allega- 
tionibus  ultro  citroque  diligenter  examinatis  a  predicto 

**  episcopo  et  ejus  assessoribus,  talis  fuit  data  sentencia  ut 

si  pretaxato  abbate  Salvaniensi  acturo   causam  suis  sump- 
*  Fol.  202  r».  -  **  Fol.  202  v». 
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tibus  cum  prefato  Bernardo  Raimundi  et  allis,  qui  man- 

sum  jain  dictum  suum  fore  asserebant,  Herengerio  Al- 
zaram  auctoritatem  et  patiocinium  prestante  aut,  cum  ei 

ab  abbate  denunciatum  esset,  hoc  facere  nolente,  man- 
sus  abbati  evictus  fuerit,  ipse  abbas  a  Berengario  intéresse 

consequatur  aut  mansum,  quem  Ugonem  de  Cornucio  Be- 
rengarius  sibi  dédisse  dicebat,  sine  inquietudine  dimittat 
et  hoc  sit  in  abbatis  arbitrio.  Si  autem  abbas  adversus  eos 

qui  super  hoc  conquesti  fuerint  optinere  potuerit,  Ugo 

de  Cornucio  prefatum  mansum  de  Ohiielo  et  XXX 

sestarios  annone  Berengario  restituât  et  quiète  habere 

permittat. 
366. 

1163.  —  Donation  du  fief  et  du  bénéfice  d'un  mas  par  Riga! 
Alzaram. 

De  dono  Rigaldi  Alzaram,  venientis  ad  conversionem. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  M^C^LX"!!!".  In  nomine 

Domini.  Ego  Rigaldus  Alzarrams,  veniens  ad  conversio- 
nem, pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum, 

cum  consilio  et  laudatione  simul  et  donatione  Berengerii, 

fratris  mei,  et  uxoris  ejus  Ricardis  et  infantum  eorum, 
Guillermi  videlicet  et  Guidonis,  dono  et  laudo  et  titulo 
donationis  cum  hac  carta  trado  monasterio  béate  Marie 

de  *  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem 
loci  conventui  presenti  et  futuro,  totum  fevum  et  totum 

beneficium  illius  mansi  de  Fontorb  Alzaramenc,  qui  est 

in  terminio  de  Tapiis.  Hanc  donationem  fatio  intègre  et 

fideliter  et  absque  omni  retencione  ut  firma  et  stabilis 

omni  tempore  permaneat.  Sciendum  namque  est  quo(i 

ego  Berengerius  et  ego  Ricardis  et  ego  Guillermus  et  ego 

Guido,  nos  omnes  predicti  debemus  esse  hujus  donatio- 

nis testes  et  defensores  semper  et  nichil  ibi  omnino  am- 
plius  requirere  debemus  et  hoc  juravimus  super  sancta 

evangelia.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guiraldus,  presbiter  de 

Pegairolas,  Guillermus  de  Trêve,  capellanus  de  Ripa,  Rai- 
mundus  de  Leratio,  Ricardus  Alzarams,  Bernardus  Lunar, 

Guiraldus   Oliver  et  Petrus    Johannis  de    Montepavone. 
*  Fol.  203  r». 
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367. 

1150. —  Concession  d'un  nias  ad  revuin  honoraluin  par  Ar- 
nand  de  La  Peijre  et  autres  personnes. 

Item    quomodo  Berengerius  Alzaram  et  uxor   ejus  Ri- 
cardis  acquisierunt    mansum    vel  honorem    supradictum. 

—  Anno  ab    incarnatione   Domini    M'C^L",   régnante    Lo- 
doico,   rege,   ego  Arnaldus    de  La    Peira   et    ego    Berenga- 

rius  et  ego   Raimundus,     fratres,   et  ego  *  Guillermus,  filius 
Arnaldi  predicti,    et  ego    Bernaidus    Raimundi  de    Monte- 

pavo,     nepos    illorum,   nos    omnes    bona    fide    et  sine  in- 

ganno  donamus    et     laudamus    et    concedimus    in    perpe- 
tuum  ad    tevum    honoratum    tibi    Berengario  Alzarram   et 

uxori    tue    Ricarde  et    infantibus  veslris    ad     omnem    vo- 

luntatem  vestram    inde    faciendam    mansum    Alzaramenc, 

qui  est  in   terminio     de  Tapiis,   cum    omnibus  suis   perti- 

nenciis,   tali   pacto  quod    in   predicto     nianso    non   retine- 
mus  aliquid  in  dominio  nisi    vestrum   servicium,   quia  sic 

a   te  Berengario  supradicto   et   a  Guillermo   Alzaram,  avun- 

culo  tuo,  super  sancta  IlIIof  ev[an]gelia   probatum  est  nobis 
presenlibus.  —  Actum  est  hoc  in   presencia  Raimundi  de 
Sancto  Mauricio,  Ugonis    Rotberti    de    Cornucio,    Pétri  de 

Rivo   et  Ricardi,   fratris   ejus,   Guillermi    Alzaram   et  Guil- 

lermi,    filii   ejus,  Raimundi  de  Pojols  et  Begonis   de  Mon- 

tepavo. 
368. 

1164.  —   Donation  de  ses  droits  sur  un   mas  par  Raymond 
de  Saint-Maurice. 

De  dono  Raimundi  de  Sancto  Mauricio.  —  Anno  Do- 

minice  incarnationis  M°CoLX°IIII°,  ego  Raimundus  de 

Sancto  Mauricio,  cum  consilio  et  laudatione  uxoris  **  mee 

Agnetis,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  re- 
missione  peccatorum  meorum  et  pro  salute  parentum 
meorum,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum  hac 
carta  trado  monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Poncio,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  to- 
tum    quod     habeo  et    habere  debeo    in  manso  de  Tapiis, 

*  Fol.  203  v°.  -  **  Fol.  204  r». 
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qui  vocatur  Alzaramenc,  videlicet  alodium  tocius  illius 

mansi  et  quicquid  ibi  aliqua  persona  de  me  vel  per  me 
habet.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  dedistis  michi  de 

caritate  G  solidos  Melgorienses  ut  firma  et  stabilis  omni 

tempore  permaneat.  De  qua  etiam  donatione  debeo  vobis 

semper  esse  testis  et  fidelis  delensor.  —  Testes  hujus  rei 
sunt  :  Guillermus  Avinon,  Arnaldus  de  Ponte,  frater  ejus, 

Raino  de  Ponte,  Bernardus  Begonis  de  Provencos,  Petrus 

Johannis  de  Montepavone,  Petrus  Berengerii,  Raimundu'-. 
Itherii   et  Bernardus   de  Molez. 

369. 

1165.  —  Donation  du  fief  d'un  mas  par  Raymond  Bérenger. 
De  dono  Raimundi  Berengerii  de  Cornucio.  —  Anno 

Dominice  incarnationis  M°CoLX"V°,  ego  Raimundus  Beren- 

gerii, pro  amore  Dei  et  remissione  *  peccatoruni  meorum 
et  pro  anima  patris  mei,  dono  et  laudo  et  titulo  donatio- 
nis  perfecte  cum  hac  carta  trado  monasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati  de  Salvanesc,  omni- 
que  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  totum  hoc 

quod  habeo  et  habere  debeo  vel  aliqua  persona  per  me 

vel  de  me  habet  in  manso  qui  vocatur  Bedalgortenc,  vi- 

delicet fevum  et  quicquid  ibi  habeo.  Hanc  autem  dona- 
tionem  facio  intègre  et  fideliter  ut  jure  perpetuo  habeatis 

et  possideatis  in  perpetuum.  Pro  hac  donatio[ne]  et  lau- 
datione dedistis  michi  G  solidos  Melgorienses  ut  firma  et 

stabilis  omni  tempore  permaneat,  et  ego  Poncius,  abbas, 

et  fratres  nostri  recepimus  animam  patris  tui  in 

omni  beneficio  nostro.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guiller- 
mus Pétri  de  Gornucio  et  Vitalis,  frater  ejus,  Bernardus 

Raimundi  de  Sancto  Gaprasio,  Guitbertus  Agullon  de  Turre, 

Rigaldus,  nepos  Rigaldi  de  Gabrespina,  Guitbertus  de  Villa, 
Girbertus  de  Nemauso,  scriptor,  Bernardus  Johannis  de 

Nemauso,  Petrus  Barbarini  Nimausensis  et  Vincencius  Sutor. 

*  Fol.  204  V». 
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370. 

1166.  —  Donation  du  fief  d'un  mas  par  Guillaume  de  Cabrera 
et  ses  frères. 

*  De  dono  Guillermi  de  Cabheira  et  Imberti,  fratris 
Ejus,  ET  Frotardi,  FRATRIS  EORUM.  —  Aiiiio  ab  incariia- 

tione  Domini  M°  C"  LX"  VI",  ego  Guillermus  de  Cabrera  et 
ego  Imbertus,  Irater  ejus,  et  ego  Frotardus,  frater  eorum, 

nos  omnes  insimul,  per  nos  et  per  nepotem  nostrum  Eme- 
nonem,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et 

remissione  peccatoruin  nostrorum  et  pro  anima  patris 

nostri,  donamus  et  laudamus  et  titulo  perfecte  donationis 
cum  bac  carta  tradimus  Deo  et  monasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci 

conventui  presenti  et  futuro,  levum  mansi  qui  vocatur 

Godalbertenc,  queni  tenuit  de  nobis  Raimundus  Berengerii 

et  nos  de  episcopo  Lodovensi,  et  tolum  quod  ibi  habe- 
mus  et  habere  debemus  vel  aliqua  persona  per  nos  vel 
de  nobis  habet.  Pro  bac  donatione  et  laudatione  dedistis 

nobis  de  caritate  XL  solidos  Melgorienses,  ut  vobis  in 

çternum  firma  et  stabilis  permaneat.  —  Testes  liujus  rei 
sunt  :  Guillermus  Pétri  de  Cornutio,  Bernardus  Raimundi 

Vaca  et  Berengerius,  frater  ejus,  **  Guillelmus  Segerii  de 
Funtes  et  Ugo  Pestre  de  Fontes. 

371. 

1168.  —  Guillaume  Raymond  et  sa  femme  renoncent  à  leurs 
prétentions  sur  un  mas. 

De  solutione  querimonie  Guillelmi  Raimundi  de  Sancto 

Caprasio.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  M»  C°  LX°  VIIF, 

ego  Aiglentina  et  ego  Guillelmus  Raimundus,  maritus 

ejus,  nos  ambo  insimul  per  nos  et  per  nostros  infantes, 

bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum  et  absque  omni  retentione,  solvi- 
mus  et  dimittimus  monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Poncio, 

abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro, 

omnem  clamationem  et  querimoniam  quam  vobis  facie- 

bamus   in  manso  Godabertia,   et  damus  etiam  vobis  quic- 
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quid  juris  ibi  habemus  et  habere  debemus.  Et  sciendum 

est  quod  ego  supradicta  Aiglcntina  et  ego  Guillelmus 
Raimundus,  maritus  ejus,  nos  anibo  juravimus  per  nos  et 
per  infantes  nostros  predictam  solutionem  ut  vobis  et 

posteris  vestris  in  perpetuum  permaneat  et  in  omni  pace 

predictum  mansum  teneatis  et  habeatis.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Guitbertus  de  Viia,  Ugo  Pellicerii,  Petrus  Nigri, 
Bernardus  Guiilelmi,  Deodatus  Bover.  —  Laudationis  vero 

Aiglen  *  tine  predicle  sunt  testes  :  Raimundus  de  Sancto 
Caprasio  et  Bernardus,  filiaster  ejus,  et  Bernardus,  frater 

ejus,  et  Ugo  Guiilelmi,  Petrus  Guiilelmi. 

372. 

1168,  30  octobre.  —  Donation  de  V alleu  d'une  vigne  et  de 
deux  pièces  de  terre  par  Bérenger  Alzaram  et  sa  femme. 

De  dono  Berengerii  Alzaram  et  uxoris  ejus  Ricardis 

ET  INFANTUM  EORUM.  —  Ego  Berengadus  Alzarams  et  ego 
Ricardis,  ejus  uxor,  nos  ambo  simul,  bona  fide,  remota 

fraude,  [per]  nos  et  per  omnes  infantes  nostros,  amore 

Dei  et  pro  redemptione  aniniarum  nostrarum  et  paren- 
tum  nostrorum,  donamus  et  in  perpetuum  per  olodium 

sine  aliqua  retentione  solvimus  Domino  Deo  et  monaste- 
rio  Sancte  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  ejusdem 
monasterii  abbati,  et  omnibus  illius  monasterii  monachis 

presentibus  et  futuris,  illud  scilicet  quod  Raimundus  Alde- 
fredi  in  valle  de  Pegairolis  tenebat  de  nobis,  videlicet 

unam  vineam  cum  riparia  sua  et  duas  pecias  terre,  una 

quarum  jungilur  ex  una  parte  cum  Rivosicco  et  ex  alla 

cum  via  qua  itur  de  Pegairolis  versus  Lodovam,  et  altéra 

pecia  et  vinea  similiter  junguntur  ex  una  parte  cum  ho- 

nore Bertranni  de  Sobers  et  Raimundi  de  Mon  **  teesquivo 
et  ex  altéra  parte  cum  honore  Raimundi  de  Leratio  et 

ab  aquilone  extenditur  usque  in  Lirgam,  quicquid  habe- 
mus vel  habere  debemus  infra  lias  terminationes  cultum 

et  incultuni,  arbores  fructiferas  et  infructiferas  et  quicquid 
ibi  tenebat  Raimundus  Aldefredi  de  nobis  totum,  ut  supra 

dictum  est,   sine  aliqua    retentione   donamus   prenominato 
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monaslerio  de  Snivanesc.  Et  est  sciendum  quod  ipse  Rai- 
imindus  Aldefrcdi,  qui  hune  honorem  tenebal  de  nobis, 

habebat  usaticum  ipsius  honoris  de  nobis  in  pignore  pro 

septuaginta  solidis  Melgoriensibus,  quos  ipse  donaverat 

monasterio  predicto,  et  insuper  nos  pro  charitate  habui- 
mus  a  vobis  quindecim  solidos  Melgorienses.  —  Aclum 
fuit  hoc  apud  Pegairohis  in  curia  Berengcrii  Alzarams, 

IIIo  kalendas  novembris,  anno  Dominice  incarnationis 

M"  C°  LX"  VIII».  —  In  presentia  et  in  audienlia  Geraldi, 

capellani  de  Pegairolas,  et  Pétri,  ejusdem  ecclesie  presbi- 
teri,  et  Bernardi,  clerici,  et  Guillermi  de  Duabusdomibus  et 

Willehni   Laureti   et    Bernardi  *  de   Alga  et  Bruni  Lunaris. 

373. 

11G9.  —  Donation  de  ses  droits  sur  un  mas  par  Ricard  de 
Trossit. 

De  dono  Ricardis  (sic)  de  Torsit.  —  In  nomine  Domini. 

Anno  ab  incarnatione  Domini  M»  0°  LX"  VIIII°,  ego  Ricar- 

dus  (sic)  de  Trossit,  bona  fide  et  sine  inganno,  cum  con- 
silio  et  laudatione  fratris  mei  Guillelmi  et  Guillelmi  Rai- 

niundi,  generis  mei,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  et  ti- 
tulo  donationis  cum  hac  carta  trado  monasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci 

conventui  presenti  et  futuro,  totum  quod  habeo  et  habere 

debeo  in  manso  de  La  Godalberlia.  Et  sciendum  est  quod 

ego  predicta  Ricardis  (sic)  juravi  super  sancta  ev[an]gelia 
predictam  donationem,  ut  firma  et  stabilis  vobis  omni 

tempore  permanent  ;  pro  qua  dedistis  nobis  etiam  de  cha- 
ritate XX  solidos  Melgorienses.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 

Raimundus  Guifredi,  Bernardus  de  Sancto  Caprasio,  Rai- 
mundus  Nomencal  et  Raimundus,  nepos  ejus,  Berengerius, 

supprior,  et  Deodatus  Bolieta. 

374. 

1169.  —  Vente  d'un  mas  consentie  à  Pierre  Manalas  par  Déo- dat  Moscalon. 

*'  De  venditione  Deodati   Moscalonis  Petro   Mannalas. 
*  Fol.  207  r».  -  **  Fol.  214  r». 
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—  Anno    ab    incarnatione    Dominica  M"  C"LX"  VIIII",   ego 
Deodalus    Moscalonis    et  uxor  mea  Guiralda  et  filia    nos- 
tra  Ricsendis,    nos    omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  in- 
ganno  et  absque  omni   retentione,  vendimus  et  titulo  ven- 
ditionis  simul  et  alienationis  tradimus  tibi  Petro  Manalas 

et    uxori    tue  Ricardi  *  et  infantibus    vestris    et    quibus- 
cumque   dare    vel    laxare  volueritis,  mansum  de  Meserenz 
quem    tenemus    de  te  ad    fevodum,   quem   tenent  Calvini, 
et   quicquid  juris  ibi   habemus  et  habere  debemus  vel  ali- 

qua  persona  per  nos  vel   de    nobis   habet   et  quicquid    in 
ipso  manso  est  et   quicquid   ad   mansum    pertinet   cultum 
vel  incultum  cum    omnibus  pertinentibus   sibi.  Hanc  ven- 
ditionem  sive    alienationem   facimus     vobis    predictis  sine 

omni   inganno  pretio  CCo'"'"  solidorum  Melgoriensium.   Et 
sciendum  est    quod    nos    jam   dicti  venditores    juravimus 

super  sancta  ev[an]gelia   predictam   venditionem  et  aliena- 
tionem, ut  vobis  firma  et  stabilis    omni   tempor[e]   perma- 

neat.   —  Testes  laudationis  predicti     Deodati    sunt  testes  : 
Bernardus  Garsabaldus,    Bernardus  Begonis,   Guillermus  de 

Fragos,  Petrus  Nigri,   Durannus  de   Sancto  Caprasio,  Guil- 
lermus Donadeu,  Bernardus  Guillermi.  —Testes  vero  lauda- 

tionis   Guiralde    et    filie  ejus  Ricsendis    sunl    :   Petrus    de 

Montepessulano,   Pontius    de    Lodadan,    Petrus    Bernardi, 
Bernardus  Vinada  et   Deodatus  Fornerii. 

375  ̂  

1169.  —  Tesiamenl  de  Pierre  Manalas  et  de  Ricarde,  sa  fem- 

me, entrant  le  premier  avec  Guillaume,  leur  fds,  à  l'abbaye  de 
Silvanès,  et  la  seconde  avec  Guillaamette,  leur  fdle,  au  monas- 

tère de  Noncnque. 

**  Hoc  EST  TESTAMENTUM  Petri  Manalas.  —  In  nomiue 
Domini.  Ego  Petrus  Mannalas  et  ego  Ricardis,  uxor  ejus,